INCLUSO TODOS OS CUSTOS PARA 
ENTREGA DO VEÍCULO EM PATOS 
DE MINAS/MG. O VEÍCULO DEVERÁ 
SER ENTREGUE COM GARANTIA 
MÍNIMA DE 48 MESES. 

Segue imagem ilustrativa: 

TOTAL R$ 308.090,32 

9- ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O valor total estimado é de R$ 308.090,32 (trezentos e oito mil, noventa 

reais e trinta e dois centavos), conforme levantamento realizado. 

9.2. A elaboração da estimativa considerou pesquisas em Atas de Registro de 

Preços de outros órgãos públicos. 

9.3. Essa estimativa reflete o custo necessário para atender integralmente às

[...]

dispensas da retenção, nos termos da IN 1234/ 2012.  

9.6. As retenções fiscais serão efetuadas no ato do pagamento, após 

liquidação e atesto pelos setores competentes. 

10. ESTIMATIVA DE VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 308.090,32 (trezentos e 

oito mil, noventa reais e trinta e dois centavos), conforme a tabela presente 

no item 1 – Condições Gerais da Contratação, deste Termo de Referência. 

11.  DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS  

11.1 Natureza do Recurso: Convênio Implantação SAMU 

Dotação: 44905200000 – Equipamentos e Material Permanente